

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Friday, the 22
nd

 March 2013.


LABOUR, EMPLOYMENT & INDUSTRIAL

TRAINING DEPARTMENT


The Mizoram Building & Others Construction Worker Welfare chungchang


Pu  K. LIANZUALA

Pu  K. LIANTLINGA

Pu K. LALRINTHANGA
Pu  R.L. PIANMAWIA   to ask –

Pu  LALROBIAKA

Pu T.T. ZOTHANSANGA

Pu  JOHN SIAMKUNGA


*121. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial Training Department be pleased to state –


a) The Mizoram Building & Others Construction Workers Welfare Fund enkawl tur hian Board din a ni em? Din nise tutenge member min hrilh thei em?


b) The Mizoram Building & Others Construction Workers Welfare Fund hian khawi atangin nge fund a hmuh, fund hi engzat chiah nge a neih min hrilh thei em?


c) Kan rama kut hnathawktute hamthatna, Building & Other Construction Workers Welfare Cess-ah sum engzatnge hmuh a nih tawh?


d) Mizoram Building & Other Construction Workers Welfare Board hian hnathawktute tan eng hamthatna nge a ruahman?


Cont….2/-
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Starred Question No. 121


e) Labour & Employment Department hian The Mizoram Building &

Other Construction Workers Welfare Scheme hnuaiah hmalakna engtiangin nge a neih?


f) Kut hnathawktute hamthatna Building & Other Construction Workers Welfare Cess-ah tun thlengin pawisa engzatnge hmuh a nih tawh?


g) Mi engzatin nge hamthatna hmu tawh?


h) Mizoram Building & Other Construction Workers Welfare Board hi thingtlang loneitute hian an hmang ve thei em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Friday, the 22
nd

  March,  2013.


 POWER  &  ELECTRICITY   DEPARTMENT


33 KV Sub-station line Champhai – Khawbung chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*122. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


a) Champhai atanga 33 KV. Sub-station line Khawbung lama hrui thlun mek hi tunge contractor ?


b) Hna hi thawh zawh a ni dawn tawh em ?


c) Engzatnge Estimate Amount ?


                NGURTHANZUALA

                   Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Friday, the 22
nd

 March, 2013.


LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT  DEPARTMENT

Assam Rifles ram chungchang


Pu LALDUHOMA
Pu P.P. THAWLA         to ask –

Pu K. LIANTLINGA


*123. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

 Department be pleased tostate –


 a) Asssam Rifles ten an chhuahsan tur ram enkawl zui dan ngaihtuah tura Advisory Committee din khan ruahmanna an siam fel tawh em ?


 b) Ruahmanna tlangpui enge ?


 c) Assam Rifles ten Aizawl khawpui an chhuahsan tur chhunga inhmun 56 lai awm ho chungchang kha Advisory Committee-in a ngaihtuah fel tawh em ?


 d) Sipai ram luah Zemabawk Kungi In mual, kum 1966 atanga luah tawh hi chhuah tir tumna a awm em ?


 e) Chhuah tir tumna a awm loh chuan a rental Rate hi siam that tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Friday, the 22
nd

 March, 2013.


ART  &  CULTURE  DEPARTMENT

Protected sites/monuments enkawlna chungchang


Pu NIRUPAM CHAKMA to ask –


*124. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state –


 a) The Mizoram Ancient Monuments and Archaeologist Sites and Remains Act 2001 (MAMASR) hnuaia Protected Sites/Monuments-te enkawlna tur sum Budget-ah dah a ni em ?


 b) Tunah chutiang thil hluite engzatnge kan neih ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Friday, the 22
nd

 March, 2013.


 POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT

Power lakluh leh hralh chhuah chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*125. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Mizoram Sorkar hian Central Sorkar atang hian Power MW engzatnge allotment kan neih?


(b) Kan State allotment atang hian State dang ah hralh chhuah kan nei em? Hralh chhuah kan neih chuan Revenue engzatnge kan hmuh min hrilh thei em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Friday, the 22
nd

 March, 2013.


HORTICULTURE  DEPARTMENT

Quality planting material chungchang.


Pu K. LIANZUALA to ask –


*126. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state

–


Quality planting material siam turin Horticulture Department-in hmalakna a nei em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Friday, the 22
nd

    March,  2013.


HIGHER  &  TECHNICAL EDUCATION    DEPARTMENT

Polytechnic    chungchang.


Pu   C. RAMHLUNA

Pu  K. LIANTLINGA
Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask -

Pu  R.L. PIANMAWIA


*127. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


 (a) Politechnic hi Thingkah khua Lai District-ah hian dah tumna  a  awm em ?


  (b) Awm a nih chuan engtikah nge a building hi sak tan theih a nih  ang ?


        (c) Mizoram Politechnic Institution pali tan a Central Sorkar in

  ` 48 crores min rawn pek atang khan, sum engzatnge an rawn release tawh min hrilh thei em ?


        (d) Mizoram chhungah Politechnic engzatnge awm, an awmna hmun theuh nen hriat theih a ni em ? Hriat theih nise -

   (i) Polytechnic awm sa engzatnge ?

  (ii) Polytechnic engzatnge ?

   (iii) Polytechnic dang beisei tur an awm hnai em ?


 (e) Polytechnic-a thawktu nghet lova hun rei tak thawk mek te tan hian tihngheh (Regularise) tumna a awm tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…c…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Friday, the 22
nd

 March, 2013.


HORTICULTURE   DEPARTMENT

Dehumidifier chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*128. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state

–


a) Horticulture Department hian engtikahnge Bry-Air(Asia) Pvt. Ltd atangin Dehumidifier 16 a lei?


b) Heng Dehumidifier te hi hman tlak an la ni em? A kawltute hian an hmang tangkai lo a nih chuan mimal hnenah pek mai theih a ni em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Friday, the 22
nd

  March,  2013.


DISASTER  MANAGEMENT  &  REHABILITATION

DEPARTMENT


Silpaulin leh Tarpoulin chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –

Pu   LALTHANSANGA


*129. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation Department be pleased to state –


a) Kum 2012 – 2013 chhung hian Department hian Silpaulin leh Politarpaulin hi engzatnge a lei tawh, sum engzatnge a sen ve ve tawh min hrilh thei em ?


b) HDPE (High Density Polythylene) Tarpaulin leh Poly Tarpaulin-te hi engzat ve ve nge supply order pek an nih ?


c) Government approved rate engzahnge min hrilh thei em ?


d) Engzatin nge supply a nih ?


  NGURTHANZUALA

                                                                                        Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Friday, the 22
nd

 March, 2013.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT

Chawlhhmuna Transformer dah chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*130. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


 Chawlhhmun Putara Mual (Society Veng) a Transformer dah tura tih kha engtikahnge dah a nih tak tak ang le ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Friday, the 22
nd

 March, 2013.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


Govt. Lunglei College leh J.B. College chungchang


DR. R.LALTHANGLIANA to ask –


*131. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

Department   be  pleased to state-


Govt. Lunglei College leh J.B. College-ah te hian Teaching faculty engzatnge awm? Department tina zirtirtu awm zat theuh?


NGURTHANZUALA

        Secretary


...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Friday, the 22
nd

  March,  2013.


POWER  &  ELECTRICITY   DEPARTMENT

Tuipang lui Small Hydel Project chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask -


*132. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state -


a) Tuipang – Phura – Bualpui II KV Line te siam that tumna a awm em?


b) RGGVY – Tuipang Section leh Bualpui Section te hmalakna hi an la chhunzawm em ?

c) Dt. 22/9/2011 atanga chhe ta, Tuipang Lui Small Hydro Project siam that nana pawisa ruahman a awm em?


d) Awm ta se engzatnge?


e) Engtikahnge pawisa ruahman hi a chhuah theih ang?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…Md…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Friday, the 22
nd

 March, 2013.


 POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT

Bungtlang South a Power Sub-Station dah chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*133. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Bungtlang South, LADC chhungah hian Power Sub-Station bun tumna a awm em?


(b) A awm a nih chuan engtikah nge bun theih a nih ang?


(c) A la awm lo a nih chuan a rang lama bun tumna ruahman theih a ni ang em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Friday, the 22
nd

 March, 2013.


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT


Company hrang hrang MoU sign pui chungchang


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*134. Will   the   Hon’ble   Minister   Power & Electricity Department   be

pleased to state-


Tun Sawrkar lo pian hnu a power-a kan intodelh nan Company hrang hrangte nen MoU kan signed pui tawh zat, Lui (Project) hming, MW pek chhuah theih zat tur leh Company hmingte min hrilh thei em?


NGURTHANZUALA

        Secretary


...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Friday, the 22
nd

   March,  2013.


ART  &  CULTURE  DEPARTMENT


NGO Library sak zat leh RRRLF Matching Share chungchang


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –

Pu  LALROBIAKA


*135. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to  state –


a) Raja Ram Mohan Roy Library Foundation Kolkata hnuaia Matching grant atangin kum 2008 hnu lamah NGO Library Building engzatnge sak anih tawh ?


b) Mizoram Sorkar-in RRRLF Matching Share atan kum 2008 hnu lamah kumtin engzatnge a thawh ve ?


c) A kum wise-in min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Friday, the 22
nd

 March, 2013.


POWER  &  ELECTRICITY   DEPARTMENT

Power Project chungchang.


Pu LALROBIAKA to ask –


*136. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


Power Project kalpui mek te hi tihpui tlin a nih hunah Power-ah hian Surplus engzatnge nei thei tura Sorkarin a beisei?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Friday, the 22
nd

 March, 2013.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT

S. Vanlaiphai 33 KV Sub-Station chungchang


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*137. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


 S. Vanlaiphai a 33 KV Sub-Station hi engtikah nge peih fela hman theih anih dawn ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Friday, the 22
nd

 March, 2013.


EXCISE & NARCOTICS DEPARTMENT

Grape atanga chhiah lak chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*138. Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased to state –


 a) Kum      2010-2011,    2011-2012,    2012-2013    chhung    hian

  Hnahlan leh Champhai Grape tui sawrna hmun atang khian Excise Duty (chhiah) sum engzatnge lak luh ni tawh ?


 b) Kum   2010-2011,  2011-2012,  2012-2013  chhunga  Grape  tui

  sawrna atanga Excise Duty (chhiah) lak dan (rate) details min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Friday, the 22
nd

 March 2013.


ART & CULTURE  DEPARTMENT

Sairang Dinthar YMA Library chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*139. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state –


Sairang Dinthar YMA Library sakna tur engtikah nge RRRLF-in a sanction dawn?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Friday, the 22
nd

   March,  2013.


LABOUR,  EMPLOYMENT  & INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT


Minimum Wages leh M.R. regularized chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –

Pu T.T. ZOTHANSANGA


*140. Will  the  Hon’ble  Minister  for   Labour, Employment & Industrial

Training Department be pleased to state –


a) Kan sawrkar hian Minimum Wages ding lai hi siam that

tumna  a  nei  em  ?


b) Sorkar hnathawk M.R-te tihngheh (regularised) chungchangah

Guideline fel tak kan nei em ?


                NGURTHANZUALA

                   Secretary


***v***

